ausencia del Gerente dicha competencia la asumirá el Subgerente.  

II. Que en virtud de que existe una resolución firme del acto sobre el monto 
adeudado a la Administración, se le previene a Pablo Cesar Romero Castro que 
deberá proceder a la cancelación de la multa por la suma de $1.742.86 (mil 
setecientos cuarenta y dos dólares con ochenta y seis centavos), que convertidos 
en moneda nacional al tipo de cambio del momento de cometer la infracción que 
es el momento del decomiso preventivo realizado mediante Actas de decomiso 
números 1586-12 y 1583-12 de fecha 14 de diciembre del 2014, y de acuerdo con 
el tipo de cambio por dólar a razón de ¢539,88 colones por dólar, correspondería 
a la suma de ¢940.935.26 (novecientos cuarenta mil novecientos treinta y cinco 
colones con veintiséis céntimos) y que puede realizar el pago mediante depósito 
(transferencia) en las cuentas del Banco de Costa Rica 001-0242476-2, o del 
Banco Nacional de Costa Rica 100-01-000-215933-3, ambas a nombre del 
Ministerio de Hacienda-Tesorería Nacional-Depósitos varios, por medio de entero

[...]

los cinco mil pesos centroamericanos o su equivalente en moneda nacional, 
aunque con ello no cause perjuicio fiscal”. 

III. Siendo que la resolución dictada configura un acto final del procedimiento, se 
determinó que la suma de adeudada corresponde a  $1.742.86 (mil setecientos 
cuarenta y dos dólares con ochenta y seis centavos), que convertidos en moneda 

nacional al tipo de cambio del momento de cometer la infracción que es el momento 
del decomiso preventivo realizado mediante Actas de decomiso números 1586-12 
y 1583-12 de fecha 14 de diciembre del 2014, y de acuerdo con el tipo de cambio 
por dólar a razón de ¢539,88 colones por dólar, correspondería a la suma de 
¢940.935.26 (novecientos cuarenta mil novecientos treinta y cinco colones con 
veintiséis céntimos),  deberá el señor Pablo Cesar Romero Castro, nacionalidad 
Panameña, con pasaporte de su país número PA0104017,  el pago puede ser 
realizado mediante depósito (transferencia) en las cuentas del Banco de Costa Rica